



Stormgade 2-6
1470 København K
Telefon 72 28 24 00
digmin@digmin.dk

Folketingets Udvalg for Digitalisering og It

Sagsnr.
2024 - 2689

Doknr.
100757

Dato
09-10-2024

Svar på spørgsmål fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF) stillet den 16. september 2024.

Spørgsmål nr. 215:

”Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Johannes Larsen om bekymringen for graden af digitalisering i Danmark, jf. DIU alm. del – bilag 81?”

Svar:

Digitalisering er nøglen til at løse mange af de udfordringer, vi som samfund står overfor, og med digitaliseringen er det blevet lettere for langt de fleste danskere at være i kontakt med den offentlige sektor. Som digitaliseringsminister ser jeg dog med stor alvor på, når borgere udviser bekymring for eller udfordres af graden af digitalisering i Danmark.

Det ligger mig meget på sinde, at de borgere, der af forskellige årsager ikke har mulighed for at betjene sig selv digitalt, får tilbudt alternativer samt god hjælp og vejledning. Alle borgere skal have en plads i vores digitale samfund uanset digitale kompetencer. Derfor er jeg glad for, at regeringen sidste år indgik en politisk aftale med initiativer, der skal forbedre borgernes muligheder for at få nødvendig hjælp og vejledning til det digitale. Samtidig er det positivt, at regeringen med loven om fravigelse fra obligatorisk digital selvbetjening har gjort det nemmere at blive digitalt fritaget for de borgere, der oplever udfordringer med at begå sig digitalt.

Det er ligeledes vigtigt, at borgere ikke skal være bekymrede for, om de kan få adgang til de offentlige digitale systemer. Vi skal derfor hele tiden have fokus på driftsstabilitet og -sikkerhed, særligt for de samfundskritiske it-systemer, da de offentlige digitale løsninger spiller en stor rolle i mange danskeres hverdag. Dertil er det afgørende, at borgere har adgang til en stabil internetforbindelse. Ved den seneste ressortomlægning er lovgivningen vedrørende bredbånd blevet lagt under Digitaliseringsministeriets ansvarsområde. Det er vigtigt for mig, at vi sikrer en omfattende bredbåndsdækning i Danmark. På finansloven for 2024 er der derfor i bredbåndspuljen afsat midler til at forbedre bredbåndsdækningen i hele Danmark.

Med venlig hilsen
Caroline Stage